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ABD’de Tarım Dışı İs hdam Piyasa Beklen lerinin Üzerinde Açıklandı 

 ABD'de tarım dışı istihdam, şubat ayında 275 bin kişi artarak beklentilerin üzerinde gerçekleşirken işsizlik 
oranı yüzde 3,7 seviyesinden yüzde 3,9 seviyesine yükselerek istihdam piyasalarında kısa ve uzun vadeli 
trendlere yönelik karışık seyre işaret etti. Tarım dışı istihdamda gözlemlenen beklenti üzeri hafif artış, 
Amerikan Merkez Bankası (FED) tarafından yayımlanan Bej Kitap raporuna da yansıdı. Raporda, ülke 
genelinde ekonomik aktivitenin ocak ayının başından bu yana dengeli şekilde hafif arttığı, imalat sektöründeki 
faaliyetlerin büyük ölçüde değişmediği, kredi talebinin düşüş eğiliminde olduğu ve istihdamın çoğu bölgede 
hafif artış kaydettiği ifade edildi. Ülkede ocak ayına ilişkin dış ticaret istatistiklerine göre, ihracat ve ithalat 
sırasıyla yüzde 0,1 ve yüzde 1,1 oranlarında artış kaydederek 257,2 milyar dolar ve 324,6 milyar dolara 
seviyelerine yükseldi. Böylelikle dış ticaret açığı aylık bazda beklentilerin üzerinde yüzde 5,1 oranında artış 
göstererek son 9 ayın en yükseği olan 67,4 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. Faiz oranlarının seviyesi ve 
ekonomik aktivitedeki hareketleri FED Başkanı Powell, ABD Temsilciler Meclisi'ndeki konuşmasına da yansıdı. 
Powell, enflasyonla mücadelenin kazanıldığına ikna olana kadar faiz indirimi için acele etmeyeceklerini 
vurguladı. Fed’in haziran ayı itibariyle faiz artışlarına gideceği ve sene sonuna kadar 100 baz puan faiz indirimi 
gerçekleştireceği piyasa paydaşları tarafından bekleniyor. Faiz indirimine dair beklentiler kıymetli maden 
tarafına da olumlu yansıdı. Altın’ın ons fiyatı Cuma günü 2177 dolardan işlem görerek rekor seviyelere ulaştı.  
  

 Japonya'nın ocak ayındaki hane halkı harcamaları, 2021 yılı şubat ayından bugüne en büyük düşüşü 
kaydederek yıllık bazda yüzde 6,3 oranında azaldı. Beklentilerin üzerinde gerçekleşen son veriyle beraber 
hane halkı harcamaları aralıksız olarak 11 ay gerilemiş oldu. 
 

 Euro Bölgesi'nde Avrupa Merkez Bankası (ECB) faiz kararına ilişkin gerçekleştirilen toplantı sonucunda 
beklentilere paralel olarak faiz oranlarında bir değişikliğe gitmedi. ECB, 2024 yılına ilişkin enflasyon 
tahminlerini ise yüzde 2,7 seviyesinden yüzde 2,3 seviyesine düşürerek güncelleme yaptı. Euro Bölgesinin 
lokomotifi olan Almanya tarafında ise fabrika siparişleri yüzde 11,3 oranında sert bir düşüş kaydetti. 
 

 Yurt içinde ise Merkez Bankası, TÜİK ve diğer kurumlar çeşitli verileri yayımladı:  
  

 Tüketici Fiyat Endeksi şubat ayında yüzde 4,53 artarak yıllık bazda yüzde 67,07 oranında artış 
gösterdi. 

 Mevsimlik tarım işçilerinin günlük ücretleri yıllık bazda yüzde 114,6 oranında arttı. 
 Otomotiv satışları şubat ayında yıllık bazda yüzde 30,6 oranında arttı. 
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Haftalık Durum 

  

Uluslararası 
ABD’de fabrika siparişleri yüzde 3,6 oranında azaldı. ABD Ticaret Bakanlığı, ocak ayına ilişkin fabrika sipariş 
verilerini yayımladı. Buna göre, fabrika siparişleri aylık bazda piyasa beklentilerinin altında yüzde 3,6 oranında 
azaldı. Bu düşüş, 2020 yılının nisan ayından bugüne gerçekleşen en büyük düşüş oldu. Aynı dönemde dayanıklı 
mal siparişleri yüzde 6,2 oranında azalırken dayanıklı olmayan mallara yönelik siparişler yüzde 1,1 oranında 
düşüş gösterdi. 

ABD Çalışma İstatistikleri Bürosu (BLS) tarım dışı istihdam ve işsizlik oranları verilerini açıkladı. Buna göre, 
şubat ayında tarım dışı istihdam beklentilerin üzerinde 275 bin kişi artarken işsizlik oranı yüzde 3,9 seviyesinde 
gerçekleşti. Aynı dönemde ortalama saatlik kazançlar beklentilerin altında aylık bazda yüzde 0,1 oranında 
artış kaydetti. 

ABD Ticaret Bakanlığı, ocak ayına ilişkin dış ticaret istatistiklerini yayımladı. Buna göre, ihracat ve ithalat 
sırasıyla yüzde 0,1 ve yüzde 1,1 oranlarında artış kaydederek 257,2 milyar dolar ve 324,6 milyar dolara 
seviyelerine yükseldi. Böylelikle dış ticaret açığı aylık bazda beklentilerin üzerinde yüzde 5,1 oranında artış 
göstererek son 9 ayın en yükseği olan 67,4 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti.  

ABD’de ISM hizmet PMI 52,6 seviyesinde açıklandı. ABD'de Tedarik Yönetim Enstitüsü (ISM) Şubat ayına 
ilişkin hizmet sektörü Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI) verilerini açıkladı. Buna göre, PMI aylık bazda 0,8 
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puan düşüşle 52,6 seviyesine gerileyerek piyasa beklentilerinin altında gerçekleşti. PMI düşüşünde sanat, 
eğlence ve dinlenme, madencilik ile gayrimenkul, kiralama ve leasing sektörlerinde görülen düşüşler etkili 
oldu. 

ABD’de hane halkının net serveti yıllık yüze 8,0 oranında arttı. ABD Merkez Bankası (FED), Ekim-Aralık 2023 
dönemine ilişkin Finansal Hesaplar raporunu yayımladı. Buna göre, ülke genelinde hane halkının net serveti 
geçen yılın son çeyreğinde çeyreklik bazda yüzde 3,2 yıllık bazda ise yüzde 8,0 oranlarında artarak 156,2 trilyon 
dolar seviyesine yükseldi. 

Fed Başkanı Powell faiz indirimleri ile alakalı açıklamalarda bulundu. Amerikan Merkez Bankası (Fed) 
Başkanı Jerome Powell, ABD Temsilciler Meclisi'ndeki konuştu. Powell, enflasyonla mücadelenin kazanıldığına 
ikna olana kadar faiz indirimi için acele etmeyeceklerini vurguladı. Bu yıl faiz indirimine başlamalarının uygun 
olabileceğini ancak ekonomik görünümün belirsizliği ve enflasyonun yüzde 2’lik hedefe dönmemesi ihtimaline 
karşın henüz hazır olmadıklarını belirtti.  

Fed, ABD ekonomisinin mevcut durumu ile ilgili raporunu yayımladı.  Fed, Amerikan ekonomisindeki mevcut 
duruma ilişkin değerlendirmelerin yer aldığı Bej Kitap raporunun şubat sayısını yayımladı. Raporda ülke 
genelinde ekonomik aktivitenin ocak ayının başından bu yana dengeli şekilde hafif arttığı belirtildi. İmalat 
sektöründeki faaliyetlerin büyük ölçüde değişmediği, kredi talebinin düşüş eğiliminde olduğu ve istihdamın 
çoğu bölgede hafif artış kaydettiği ifade edildi. Ayrıca, Kızıldeniz ve Panama Kanalı'nda devam eden 
aksamaların genel olarak işletmeler üzerinde kayda değer etkisinin olmadığına işaret edildi. 

ABD Çalışma Bakanlığı, JOLTS açık iş sayısı verilerini yayımladı. Buna göre, ocak ayında ülkedeki açık iş sayısı 
bir önceki aya göre 26 bin azalarak 8 milyon 863 bin seviyesinde gerçekleşti. Alt kırılımlara bakılacak olursa 
açık iş sayısı, dayanıksız tüketim malları imalatı sektöründe artarken özel eğitim hizmetleri sektöründe ise 
düşüş gösterdi.  

Çin’de TÜFE yıllık olarak yüzde 0,7 oranında arttı. Çin Ulusal İstatistik Bürosu (UİB), Tüketici Fiyat Endeksi 
(TÜFE) ve Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE) verilerini yayımladı. Buna göre, şubat ayında TÜFE yıllık bazda yüzde 0,7 
oranında artış gösterirken ÜFE yüzde 2,7 oranında düşüş kaydetti. Böylelikle tüketici fiyatlarında 6 aylık 
süreçte gözlemlenen ilk yükselişe rağmen üretici fiyatlarında 16 aydır süregelen düşüş deflasyon baskısı 
oluşturmaya devam etti.  

Japonyada hanehalkı harcamaları verisi açılandı. Buna göre, hanehalkı harcamaları ocak ayında 2021 yılı 
şubat ayından bugüne en büyük düşüşü kaydederek yıllık bazda beklentilerin üzerinde yüzde 6,3 oranında 
azaldı. Böylelikle hanehalkı harcamaları aralıksız 11. ayında da gerilemiş oldu. 
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AMB faizi sabit tuttu. Avrupa Merkez Bankası (ECB) faiz kararına ilişkin gerçekleştirilen toplantı sonucunda 
beklentilere paralel olarak faiz oranlarında bir değişikliğe gitmedi. Böylece, mevduat faizi yüzde, gecelik borç 
verme oranı yüzde 4,75, politika faizi ise yüzde 4,5 seviyesinde tutuldu. Kararla beraber güncellenen enflasyon 
tahminlerine göre 2024 yılında enflasyon tahmini yüzde 2,7 seviyesinden yüzde 2,3 seviyesine düşürüldü. 
Bankanın yüzde 2 enflasyon hedefine ise 2025 yılında ulaşılacağı öngörüldü. 

Almanya’da fabrika siparişleri aylık bazda yüzde 11,3 oranında düştü. Almanya İstatistik Kurumu (Destatis) 
ocak ayına ilişkin fabrika siparişleri istatistiklerini yayımladı. Buna göre, fabrika siparişleri aylık bazda 
beklentilerin üzerinde yüzde 11,3 oranında düşüş kaydetti. Destatis, bu sert düşüşü aralık ayındaki güçlü 
yükselişin normalizasyon hareketi olarak gözlemlerken imalat sektöründeki uzun süreli gerileme, durgunluk 
içinde olan genel ekonomi üzerinde baskı oluşturmaya devam etti.  

 

Yurt İçi 
 
TÜFE şubat ayında yüzde 67,07 oldu. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Tüketici Fiyat Endeksini (TÜFE) 
yayımladı. Buna göre, Şubat ayında TÜFE aylık bazda yüzde 4,53 ve yıllık bazda yüzde ise 67,07 oranında 
artarak beklentilerin üzerinde yükseliş gösterdi. Endeksin aylık bazda yükselişine en büyük katkıyı sunan alt 
kalemler eğitim ile gıda ve alkolsüz içecekler olurken yıllık bazda yükselişine en büyük katkıyı sunan alt 
kalemler ise lokanta ve oteller ile eğitim oldu. Aynı dönemde enerji gıda ve alkolsüz içecekler ile tütün ürünleri 
ve altın hariç fiyatlardaki genel değişimi takip eden Çekirdek TÜFE göstergesi ise aylık bazda yüzde 3,57 ve 
yıllık bazda yüzde 72,89 oranında yükseliş kaydetti. 

ÜFE şubat ayında yıllık bazda yüzde 47,29 oranında arttı. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Yurt İçi Üretici 
Fiyat Endeksini (Yİ-ÜFE) yayımladı. Buna göre, Şubat ayında Yİ-ÜFE aylık bazda yüzde 3,74 ve yıllık bazda yüzde 
ise 47,29 oranında artış kaydetti. Endeksin aylık bazda yükselişine en büyük katkıyı sunan alt kalemler 
dayanıklı ve dayanıksız tüketim malları olurken yıllık bazda yükselişine en büyük katkıyı sunan alt kalemler ise 
madencilik ve taş ocakçılığı ile su temini oldu. Aynı dönemde Yİ-ÜFE imalat ürünlerinde ise aylık bazda yüzde 
4,56 ve yıllık bazda yüzde 56,71 oranında yükseliş kaydetti. Ayrıca Yİ-ÜFE’nin kok ve rafine petrol ürünleri, 
mobilya ve içecekler sektörlerinde aylık bazda sert yükseliş gösterdiği gözlemlendi.  

Mevsimlik tarım işçilerinin günlük ücretleri yıllık bazda yüzde 114,6 oranında arttı. Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK) Tarımsal İşletme İşgücü Ücret Yapısı istatistiklerini yayımladı. Buna göre, 2023 yılında mevsimlik tarım 
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işçilerinin günlük ücretleri yıllık bazda yüzde 114,6 oranında artarak 512 TL seviyesine, sürekli tarım işçilerinin 
aylık ücretleri yıllık bazda yüzde 105,2 oranında artarak 13 bin 435 TL seviyesine yükseldi. 

Fitch Türkiye’nin kredi görünümünü pozitife çevirdi. Uluslararası Kredi Derecelendirme Kuruluşu Fitch 
Ratings, Türkiye’nin kredi notunu B seviyesinden B+ seviyesine yükseltirken not görünümünü durağandan 
pozitife çıkardı. Fitch ilgili değerlendirmede not ve görünüm değişikliğini, enflasyon beklentilerinin hafiflemesi 
ve dış likidite risklerinin azalmasıyla makroekonomik ve dış kırılganlıklardaki toparlanmaya dayandırdı. 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) ilave sıkılaşma adımlarına yönelik duyuru yaptı. Buna göre, 
kredi büyümesine dayalı menkul kıymet tesisi kapsamında, TL ticari krediler için aylık büyüme sınırı yüzde 2,5 
seviyesinden yüzde 2 seviyesine indirilirken ihtiyaç kredilerinde yüzde 3 seviyesinde olan sınır yüzde 2 
seviyesine düşürüldü. Taşıt kredilerinde ise yüzde 2 seviyesinde olan sınırın korunmasına karar verildi. Ayrıca 
kredi büyüme sınırlarının etkinliğini artırmak amacıyla, menkul kıymet tesisine ek olarak kredi büyümesine 
dayalı zorunlu karşılık tesis edilmesine yönelik çalışmaların devam ettiği ifade edildi. 

TCMB Şubat ayına ilişkin enflasyon değerlendirmesini paylaştı. Değerlendirmede yıllık enflasyonun özellikle 
hizmet sektöründe olmak üzere tüm ana gruplarda yükseldiği vurgulandı. Aylık bazda ise gıda ve hizmet 
gruplarında fiyat artışlarının öne çıktığı belirtildi. Ayrıca, ücret ayarlamalarının ve geriye doğru endeksleme 
eğiliminin devam eden etkileriyle birlikte, hizmet grubunda genel olarak yayılan fiyat artışlarının devam ettiği 
ifade edildi. Aylık hizmet enflasyonunun bir önceki aya kıyasla önemli ölçüde zayıflamasına rağmen hala 
yüksek seyrettiğine de dikkat çekildi. 

Otomotiv satışları yüzde 30,6 oranında arttı. Otomotiv Distribütörleri ve Mobilite Derneği (ODMD) otomotiv 
satışları verilerini açıkladı. Buna göre, Şubat ayında Türkiye genelinde otomobil satışları yüzde 39,67 oranında 
artarak yaklaşık 82 bin 300 adede, hafif ticari araç satışları ise yüzde 6,6 oranında yükseliş kaydederek yaklaşık 
23 bin 700 adede ulaştı. Böylelikle otomotiv satışları yıllık bazda yüzde 30,6 oranında artarak yaklaşık 106 bin 
adede yükseldi ve tüm zamanların şubat ayı rekorunu kırdı. 

Bakan Şimşek Fitch’in not artışı ile ilgili açıklamalarda bulundu. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek 
uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch'in Türkiye'nin kredi notunu yükseltmesine ilişkin 
değerlendirmede bulundu. Buna göre Şimşek, "12 yıl sonra gelen bu not artışında, Türkiye’nin uluslararası 
normlara uyan, kural bazlı ve öngörülebilir politikaları etkili oldu" dedi. Ayrıca, yılın ikinci yarısından itibaren 
dezenflasyon, daralan cari açık ve bütçe disiplinin de katkılarıyla makro finansal istikrarın daha da 
pekişeceğini ve kredi notunun yükselmeye devam edeceğini ifade etti.  
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Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek katıldığı bir etkinlikte mevcut ekonomi politikası ve ekonomik 
görünüm üzerine açıklamalar yaptı. Şimşek, uygulanan ekonomi programının etkili olacağına inandıklarını 
ifade ederek programın henüz çok erken aşamalarında olduğunu, sabırlı ve ileriye dönük kararlı olunması 
gerektiğini vurguladı.  

Türkiye nüfusu 85,3 milyon kişiye ulaştı. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 
(ADNKS) istatistiklerini yayımladı.  Buna göre, 31 Aralık 2023 tarihi itibariyle Türkiye nüfusunu 85,3 milyon 
kişiye ulaştı.  Nüfusun, yüzde 50,1 oranındaki payını 42,7 milyon kişi ile erkekler oluştururken yüzde 49,9 
oranındaki payını 42,6 milyon kişi ile kadınlar oluşturdu. Ayrıca belirli bir yaştaki kişinin günlük hayattaki 
faaliyetlerini sınırlandıracak bir sağlık sorunu olmadan yaşaması beklenen yıl sayısını ifade eden sağlıklı yaşam 
süresi Türkiye genelinde erkeklerde 59,7 yıl olurken kadınlarda 57,0 yıl oldu. 

Bakan Bayraktar Somali’li mekidaşı ile temaslarda bulundu. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan 
Bayraktar, Somali Petrol ve Maden Kaynakları Bakanı Abdirizak Mohamed ile gerçekleştirilen görüşmeler 
sonucunda Somali'nin kara ve açık deniz bloklarında petrol ve doğalgaz alanında ikili iş birliğini geliştirmek 
üzere bir hükümetler arası anlaşma ve mutabakat zaptı imzalandığını sosyal medya üzerinden duyurdu. 

Bakan Kacır deprem bölgesine sağlanacak finansman ile ilgili açıklamalarda bulundu. Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Mehmet Kacır, KOSGEB tarafından deprem bölgesine sağlanan finansman desteğine ilişkin ödemelerin 
yeniden başladığını ifade etti. Deprem Sonrası Mikro, Küçük ve Orta Ölçekli İşletmelerin Canlanması Destek 
Programı kapsamında 4 milyar liralık finansman desteğinin deprem bölgesindeki işletmelere aktarılacağını 
ifade etti. Kacır, uluslararası kuruluşlarla yeni finansman kaynaklarının bulunması konusunda da çalışmalar 
yürüttüklerini belirtti. 
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HAFTALIK EKONOMİ BÜLTENİ 

Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeler, Kuveyt Türk Müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. 
Yatırım danışmanlığı hizmeti yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorumlar ve tavsiyeler ise 
genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi 
beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 

Öncü Göstergeler  
 

Tablo 2: Öncü Göstergeler 
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beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 

 

 


